
Næste møde mandag 18. marts 

Greve Borgerhus 9:30 -11:30. 

Et foredrag om Sumatra 

med Peer Faurskov 

 

 

 

  

Mail: info.greve2@hemingwayclub.dk 

Hjemmeside 

Greve mandag - Hemingway Club® 

Vi mødes hver mandag! 

kl.9:30–11:30 i Borgerhuset Greve. 

Indbetaling tur og arrangementer: 

Konto 9570 - 12947984 

HC mandag - udflugt til Politimuseet den 4. marts 2024 

Vi var 31 glade 60+ere der skulle besøge Politimuseet, hvoraf hovedpar-

ten begav sig derind med toget fra morgenstunden. Vi skulle starte klok-

ken 10.00 på en 2 timers rejse igennem den kriminelle historie. Vi blev 

delt op i 2 hold med hver sin rundviser. 

Først fik vi et historisk tilbageblik på Fælledvej Politistation, eller kasernen 

som den blev kaldt. Den åbnede 21 oktober 1884 med en samlet stab på 

64 politifolk. Dengang boede Politistationens leder i den øverste etage, og 

på første sal kunne der bo 16 ugifte politifolk, fordelt på 4 små hjørnevæ-

relser. Hvis politifolkene skulle giftes, skulle de have skriftlig tilladelse af 

Politimesteren, hvis ikke røg de ud af etaten.  

Halvdelen af os startede på første sal hvor vi fik historien om Blekinge-

gade banden og hvordan den ved en tilfældighed blev afsløret. Vi fik også 

et godt indblik i alle de forfærdelige mord der igennem årene er begået i 

Danmark, Hvordan politiet arbejder med efterforskning, fingeraftryk 

m.m. Jeg tror vi kom hele vejen rundt godt krydret med egne oplevelser 

og anekdoter. 

I stueetagen fortsatte vores rundviser med at fortælle politiets historie 

medens vi var i Politimesterens gamle kontor. Her fik vi også historien om 

de henrettelser efter krigen som politiet blev beordret til at udføre her i 

København og i Viborg.  

Vi fik også et indblik i hvordan politiets uniform var konstrueret i gamle 

dage. Som yderste lag gik man med en slags frakke lavet af tykt stof. In-

denunder bar man en slags ”Kjole” som var en meget lang undertrøje. For 

de ungkarle der boede på stationen, smed de frakken når de ikke var i tje-

neste og gik rundt i ”Kjolen”, dog var den bundet op mellem benene da 

man på det tidspunkt ikke havde underbenklæder som vi kender det i dag 

Vi fik også en gennemgang af den udrustning som politiet har anvendt 

HC2 møde 4. marts 2024 

Vi var 31 fremmødte medlemmer 

 deltagere 
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igennem tiden, herunder våben og ammunition. Vi fik fortællingerne om hvordan arresten og deten-

tionen fungerede i ældre tid hvor der ikke var toilet i cellerne, hvilket gjorde at området havde en 

helt speciel dårlig lugt. 

Efter godt 2 timer begav vi os mod Nørreport station hvor nogle valgte at tage toget hjem medens 

andre gik videre til Gammel Torv for at få en bid brød 

Alt i alt en dejlig og oplevelsesrig udflugt. 

Ref. Geert Lehmann 


